Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

05 апреля  2018г.                                                                      		       № 104
п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» «Об утверждении Положения о Муниципальном казенном учреждении «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» от 12 мая 2017 года № 65

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 1 статьи 6, частью 2 статьи 91, статьей 93, частью 10 статьи 13, частью 4 статьи 51, частью 12 статьи 22  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,  статьей 52, 123.21 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

1. Внести в  Положение о Муниципальном казенном учреждении «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 12 мая 2017 года            № 65 изменения согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф,  в разделе Документы.
3. Государственную регистрацию изменений в Положение о Муниципальном казенном учреждении «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» в регистрирующем органе возложить на председателя Муниципального казенного учреждения «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район» Корбут Наталью  Михайловну.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                         В.В. Наделяев

Приложение
к решению  Совета
муниципального района
 «Чернышевский район»
от 05 апреля 2018 г. № 104

Изменения  в Положение о Муниципальном казенном учреждении «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район»

1. В разделе IV:
1.1. подпункт 14 пункта 4.1. читать в следующей редакции:
«14) организация приема детей в образовательную организацию на обучение по образовательным программам начального общего образования в более раннем или более позднем возрасте;».
1.2. в пункт 4.1. добавить подпункты15-19 следующего содержания:
«15)  организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями муниципального района «Чернышевский район»;
16) проведение процедуры аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя подведомственных муниципальных образовательных организаций;
17)  организация взимания платы с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за содержание детей в образовательной организации с наличием интерната, включающую в себя обеспечение обучающихся в соответствии с установленными нормами одеждой, обувью, мягким инвентарем, предметами личной гигиены, школьно-письменными принадлежностями, играми и игрушками, хозяйственным инвентарем, питанием и организацию их хозяйственно-бытового обслуживания, а также за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня;
18) решение вопроса об устройстве ребенка в другую муниципальную образовательную организацию в случае получения отказа в предоставлении места в муниципальной образовательной организации по причине отсутствия в ней свободных мест;
19) осуществление иных, установленных законодательством Российской Федерации полномочий в сфере образования.».
1.3. второй абзац пункта  4.2. читать в следующей редакции:
«- обеспечение устойчивого развития образования в интересах муниципального района;».
1.4. пятый абзац пункта 4.2. читать в следующей редакции:
«- обеспечение соблюдения законодательства РФ в сфере образования, а также соблюдения бюджетной и финансовой дисциплины в образовательных учреждениях муниципального подчинения.».
1.5. подпункт 40 пункта 4.4. читать в следующей редакции:
«40) издает в пределах своей компетенции приказы и распоряжения, подлежащие обязательному исполнению работниками Комитета, а также учреждениями, подведомственными Комитету;».
1.6. подпункт 43 пункта 4.4. читать в следующей редакции:
«43) организует работу по реализации Федеральных законов и иных нормативно-правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативно-правовых актов Забайкальского края, нормативно-правовых актов муниципального района «Чернышевский район» по вопросам образования;».
____________________